
KUJIP01AU49Q
DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO % R tí

uzavřené dne 24. 03. 2020 (ID č. 131 902) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), na akci

ID č. MO ££&

„Muzeum Vysočiny Pelhřimov - Návštěvnické centrum hradu Kámen"

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana
kraje pro oblast ekonomiky a majetku
Ing. Josef Pelikán, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor
majetkový KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602204, +420 564602213
708 90 749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený pro věci smluvní: 
zástupce pro věci smluvní 
(změny, dodatky, atd.): 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby: 
tel./fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Stavba - final s.r.o..
Humpolecká 3892, 580 01 Havlíčkův Brod, 
Slavomír Slabik, jednatel

Slavomír Slabik, jednatel 
Slavomír Slabik, Jan Vydrář 
Jaroslav Tomášek 
724 350 648 
474 54 431 
CZ 474 54 431 
Komerční banka a.s.
115-8543340227/0300 
u KS v Hradci Králové, odd. C, vložka 2780

II. Předmět dodatku
Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 24. 3. 2020, ID č. 131 902 (dále 
jen“Smlouva“) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
a jejích potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny 
v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny 
(méněpráce).

Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

strana 1 (celkem 2)



1) ČI. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených 
v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.
2) ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:
4.2. Cena díla bez DPH 15 025 913,96 Kč

DPH 21%: 3 155 441,93 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 18 181 355,89 Kč

slovy:
osmnáct miliónů jedno sto osmdesát jedna tisíc tři sta padesát pět korun českých, 89 hal.

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
Cena díla bez DPH: 14 960 139,46 Kč
DPH 21%: 3 141 629,29 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 18 101 768,75 Kč

Cena víceprací - méněprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací bez DPH 
Cena méněprací bez DPH 
Cena více-méněprací bez DPH

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 1 a 
souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a 
splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně 
berou na vědomí, že nebyl-li dodatek č. 1, na který se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode 
dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

65 774,50 Kč 
0,00 Kč 

65 774,50 Kč

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

V Havlíčkově Brodě dne ^4 f. éoio

Slavomír Sáblík, jednatel 

STAVBA • final s.r.o.
Humpolecká 3892 g 

580 01 Havlíčkův Brod 
. ... cro 435 352 DIČ: C7.47454431

2í 09. m
V Jihlavě.... .......... ........

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje pro oblast 
ekonomiky a majetku

strana 2 (celkem 2)


